

Tallinna Linna
Keskraamatukogu
K. L.

Tallinna Maleva



Teated

Numb 1 kord nädalas

Teilmishind

postiga 1.50 kr. aastas

Teilel ei võetaks vastu peale maleva staabi kõikides malevkondade staapides ja naiskojukaitsse juhatastes.

Toimetuse ja talituse

Kaarli t. 10

Tallinna maleva staap.

Telef. 451-92.

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel 8 s. mm. 1 veerul.

Teksti ees 16 s. mm. 1 veerul.

Tekstis 20 s. mm. 1 veerul.

Kaitselehtlastele 50% hinnalaandusega

Nr. 7 (281)

Neljapäeval, 20. veebruaril 1936. a.

IX aastakäik.

18. aastapäevaks.

Soovin Eesti iseseisvuse 18. aastapäeva puhul maleva nais- ja meesperele palju õnne ja väsimatut tahtmist nende õilsate ülesannete taotlemisel, mis on meile ülimaks tähtsuseks — olla valvel oma riigi ja rahva kaitseks.

Kandku meid ka edaspidises elus samad aated, õilis siht ja eesluse vaimukindlus ning õige arusaamine käesoleva silmapilgu nõudeist ja kohustest.

Nüüd, kus me seisame oma riigielu suurte ning kaugeulatuslike küsimuste otsustamise eel, ei tohiks ükski riiklikult mõtlej kodanik jääda ükskõikseks pealtvaatajaks, vaid kõik ühiselt tööle — Eesti riigi ja rahva parima tuleviku kindlustamiseks.

23., 24. ja 25. veebruaril olgu meie kindel ning võimas vastus härra riigivanema küsimusele — ja see on: rahvuskogu kokku!

R. Lints,

major,

Tallinna maleva pealiku k. t.

Riigivanema kõne raadio kaudu kogu rahvale,

pühapäeval, 16. veebruaril s. a., Tallinna akadeemilise pere kontsert-aktusel „Estonia“ kontsertsaalis.

Nädala pärast peab meie rahvas otsustama praegu ja võib-olla ka väga kaugel tuleviku kohta väga tähtsa küsimuse meie rahva ja meie riigi elus. Ta peab oma hääletusega ütleva, kas ta soovib, et praegust põhiseadust läbi vaatama tuleks kokku rahvuskogu neil alustel, mis riigivanema otsusega temale otsustamiseks ette on pandud. Täna on üle maa tuhanded ja kümned-tuhanded inimesed koos, et viimastel koosolekutel, mis veel enne hääletamist võimalik pidada on, selgusele jõuda, kas sellel hääletusel poolt olla või vastu.

Mina selle lühikese aja jooksul, mis mul võimalik on mõttevahetuseks täna ära kasutada, tahaksin puudutada ainult paari küsimust, mille kohta ma kuulnud olen, et kahtlused mitmel pool olemas on. Ma tean, et ka haritud ringkondades inimesi on, kes sugugi ei salga seda, et nad rahvahääletusel panevad „vastu“. Neile just ma tahaksin paar mõtet avaldada, mis neid sunniks oma otsust veel revideerima. Kõigepealt ma võin kindlasti konstateerida seda, et praegu ei kuule kusagilt niisuguseid häält, kes oleks suutnud ja võinud tunnistada, et meie praegune põhiseadus niisugune on, et selle juures mitte midagi tarvis parandada ei oleks. Isegi need,

kes tema kokkuseadjad olid, nii kuidas ta rahvahääletusele läks, on avalikult tunnistust annud, kui nad sisse andsid paranduse projekti, mis pidi rahvahääletusele tulema, et see põhiseadus ka nende arvates puudulik on.

Nüüd, kui see rahvahääletus teiselt poolt ette pandud on, ei ole ka nemad suutnud ega tahtnudki tõendada, et nad tunnistaksid oma põhiseadusest, et see võiks meie riigijuhtimisel kauemaks ajaks maksmata jääda. Mina ei taha mitte ütelda, et see põhiseadus oleks niisugune, et tema riigi otsekohe hukatusse viiks, sest seaduste täitmine ripub inimestest. Meie oleme viimase kahe aasta erakorralistel oludel suutnud ära elada ja meie ei ole tagurpidi läinud, vaid meie riigis on nii mõndagi paremaks muutunud. See ei ole aga veel põhjus, mis sunniks meid ütleva, et see põhiseadus ka rahulikudeks aegadeks ja kauemaks ajaks võiks püsima jääda. Mina ei taha praegumaksva põhiseaduse puuduste juures peatuda, vaid puudutan neid küsimusi, mis meil praegumaksva põhiseaduse puuduste parandamise juures tuleks silmas pidada.

Põhiseaduse parandamise võimalus on maksvas põhiseaduses ette nähtud rahvahääletamise kaudu.

Meie ülim kohus on riigielu põhjanevails küsimusis otsustavalt kaasa kõnelda.

Rahvahääletusele võib põhiseadus minna kahel teel — kas riigikogu ise võtab ühe põhiseaduse-paranduse ettepaneku vastu või tehakse seda rahvaalgatusel. Oleksid ka veel teised teed võimalikud, see tähendab, maksva põhiseaduse juures võib riigivanema dekreediga kokku kutsuda laiemalt valitud kogu, kes võiks põhiseaduse läbi vaadata ja selle parandamiseks kava valmistada. Neljas võimalus on see, et rahvas ise oma hääletamisega volitab riigivanemat andma dekreeti, millega teatavatel alustel põhiseaduse parandamine rahvuskogu poolt ette võetakse.

Kui meie nüüd ütleksime, et see viimane moodus ei ole hea ja et selle vastu tuleks hääletada, siis jääks meil kolm teissugust võimalust — rahvaalgatuse, riigikogu ja ka riigivanema dekreeidi kaudu, s. t. ettevalmistava kogu kaudu.

Kas need kolm võimalust on paremad, et nüüd soovitatud võimaluse vastu hääletada? Meie oleme läbi elanud rahvahääletuse, kus põhiseadus on väljaspool välja töötatud ja rahvale eelnõuna ette pandud. Meie viimane maksev põhiseadus on sel viisil sündinud, ja meie peame tunnustama, et ta puudulik on ja nimelt sellepärast, et ta ettevalmistamine, kavade väljatoomine, on puudulikult sündinud. Inimesed on kokku tulnud, on midagi kokku seadnud ja seda rahvale siis ette pannud. Kuna aga rahvahääletamisel ei ole võimalik parandada puudusi, siis tuli see kava ka kõigi puudustega vastu võtta. Kontrolli põhiseaduse kava kohta ei olnud mingisugust, sest eraviisil kokkuseatud kava ei olnud enne teada, kui ta rahvahääletusele läks. Niisugune väikese ringkonna poolt valmistatud põhiseadus võib tuua hädaohtu, kuid tema käiku ei saadud takistada.

Teine võimalus, et riigikogu põhiseaduse muutmise algatab, on juba suurema avalikkuse ees ja suurema kontrolli all. Aga meie teame, et riigikogusse ei valita riigikogu liikmeid mitte ainult neid, kes kõik riigioiguse tundjad oleksid, vaid neid valitakse palju laiemate ülesannete jaoks. Nad tulevad sinna, et seadusandlust teostada täies ulatuses ja sagedasti on nende hulgas väga vähe neid, kes põhiseaduslike küsimustega lähemalt tuttavad oleksid. Nii, et riigikogu ei anna ka seda, et seal oleksid niisugused inimesed, kes põhiseaduse koostamisel kompetentsed oleksid ja ka kogemusi juure tuua võiksid. Kui praegusel korral tahame põhiseadust parandada, siis oleks riigikogu kaudu kaks võimalust. Praegune riigikogu, valitud endise põhiseaduse järele, olgugi et ta ei tööta, võidakse kokku kutsuda. Aga ma ei usu, et praegune riigikogu oleks niisugune, et ta käest võiks nõuda kõige täielikumal kujul väljatöötatud põhiseadust. Selle paari aasta jooksul, kui riigikogu ei tööta, on ta seljatagune jäänud hõredaks ja küsitav on, kas ta tarviliku autoriteediga võiks tegutseda, kui ta kokku tuleks ja kui palju ta töö kui riigikogu töö tunnustust leiaks.

Teine võimalus on, et meie võiksime riigikogu kokku kutsuda, valides praegumaksva põhiseaduse järgi. Aga meie teame, et ka selle põhiseaduse järgi riigikogu liikmete valimine on proportsionaalsuse alusel. Ja meie võiksime saada jälle riigikogu, kus uuel jõul lööks lakkama parteiline, fraktsiooni võitlus, kuhu vähe inimesi pääseks, kes põhiseaduse parandamise juures

autoriteetsed võiksid olla, ja karta on, et siis niisuguse riigikogu töö resultaat põhiseaduse parandamise alal võiks puudulik olla.

Jääks kolmas abinõu: riigivanema dekreediga nõuandev asutus kokku kutsuda. Siin on riigivanemal täis võimalus oma äranägemise järele valimisseadust luua. Dekreediga kokkukutsutav kogu ei oleks seadusandlik asutus, vaid nõuandev asutus teatava küsimuse kohta. Ja siin oleks riigivanemal vabadus dekreediga nii korraldada, kuidas see tema ja valitsuse arvates kasulik oleks. Mina aga tähendaksin selle peale, et riigivanema dekreediga kokkukutsutud kogu, nimetame teda ka rahvuskoguks, ei omandaks seda autoriteeti, kui sarnane, mis rahva enese vabal tahtel valitud on.

Sellepärast kõiki neid võimalusi võrreldes praegu ettepanud võimalusega, mis rahvale otsustada antakse, peame meie tunnustama, et kõige paremal kujul, kõige täielikumal kontrolli all töötaks rahva vaba hääletamise teel kokkutulnud rahvuskogu, nagu seda praegune rahvahääletus ette näeb. Kui aga arvatakse, et selle poolt praegu olla ei saaks, siis peab leppima juba palju puudulikuma moodusega, siis peab valima ühe neist kolmest viisist ja on karta, nagu ma tähendasin, et töö siis mitte täiuslik ei saaks.

Rahvuskogul, mis rahvahääletamise tagajärjel kokku tuleb, oleks ainult üks ülesanne, nimelt põhiseaduse parandamine. Teist seadusandlikku tööd tema käest ei nõuta. Selle töö juures ei saa üles kerkida parteilisest mõtteviisist tingitud lahkkelid päevakorral olevate küsimuste kohta. Seal saavad inimesed tööd teha nii ütelda akadeemilises õhkkonnas. Seal niisuguseid küsimusi lahendada ei tule, mis arusaamatusi võiksid tekitada poliitiliste ja parteiliste seisukohtade poolest. Seal võivad mitmesuguse poliitilise vaatega inimesed põhiseaduse parandamise juures üksmeelsel arvamisel olla ja ühte parteisse kuuluvad inimesed selles küsimuses lahkumisevatel kohtadel asuda. Igatahes jäävad seal kõik poliitilised võitlused kõrvale ja meie saaksime luua õhkkonna, kus tõsiselt on võimalik töötada ja kus kõik põhiseaduse osad tõsiselt läbi kaalutakse, mis siamaani puudulikud leitud olevat ja mida oleks tarvilik parandada.

See rahvuskogu ei koosneks mitte üksi neist liikmetest, kes otsekohe rahva poolt valitud, vaid paralleelselt saaks töötama veel teine kogu, kes ei ole valitud rahva poolt, vaid kus esitatud meie kõrgemad riigiasutused, meie kõrgemad kohtuasutused, ülikool, omavalitsused, kaitseliit, kirikud, meie vanemad sõjaväelased; peale nende terve kogu mitmesuguste kutsete esindajaid, kes seal ei esinda mingeid parteisid ega poliitilisi maailmavaateid, vaid kes oma kutselt organisatsioonide poolt leitakse tarvilikud olevat põhiseaduse väljatöötamise ja parandamise tööd osa võtma ja põhiseadusega ühenduses olevaid küsimusi selgitama.

Meie saaksime sel viisil kogu, mida meie senini oma avalikus elus veel tunnud ei ole. Siin on kaks kogu koos töötamas, üksteist kõrvuti täiendades, üksteisele nõu andes ja võib-olla mõnikord ka lahku minnes, ja kes siiski koos annavad meie uue ja elule vastava põhiseaduse. Kui säärane kogu annab meile põhiseaduse, siis võime ütelda, et oleme oma oludes kõige täielikumal

Palutakse käesolev „Maleva Teated” läbi lugeda ja anda edasi lugemiseks kaaskodanikele!

kuju annud asutusele, kes meile võib põhiseaduse välja töötada või seda täiendada.

Rahvuskogu, nagu rahvahääletus teda ette näeb, ei saaks töötada ilma igasuguste piirideta, vaid rahvahääletuses on ette nähtud nurgakivid, millele meie põhiseadus tuleks rajada. Ta peaks olema niisugune, et rahva-võim jääb maksma oma vabariigis, et rahvas jääb, nagu see senini oli, kõrgemaks võimukandjaks ja kõrgemaks võimuallikaks. Meie peaksime oma põhiseaduses jälle ellu kutsuma riigivanema või presidendi instituudi, küll aga võivad olla teised võimu vahekorrad kui praegu. Meil peab olema riigijuht, kes kõiki asutusi suudaks tasakaalus hoida ja neid juhtida. Rahvaesinduse kahekojaline kogu peaks niisugune olema, kus mõlemad kojad üksteist tasakaalus täiendavad, millest peale rahva poolt valitute osa võtavad ka teised esindajad, samuti nagu nad rahvuskogust osa võtavad. Missugustes piirides see sünnib, see jääb rahvuskogu määrata. Ette on ainult nähtud, et seadusandlik kogu peaks olema kahekojaline. Rahvaesindus jääks vabaks ja kõrgemaks asutuseks riigis ja mitte enam sarnaseks, nagu ta oli kõige esimese põhiseaduse järele, kus ta oli ainuvalitsejaks ja täidesaatev võim pidi ainult tema näpunäidete järele töötama. Mõlemad võimud, nii seaduseandlik, kui ka täidesaatev, peavad ühevääriliseks jääma ja riigi president või riigivanem peab selle järele valvama, et kumbki neist võimudest üle piiri ei läheks. Rahvas oma kogus jääks kõrgemaks võimuks ja kohtumõistjaks ning kui presidendil on tarvis rahva poole pöörduda, peaks ta võima seda põhiseaduse järele teha.

Nii meie näeme, et suuri muudatusi peale kahekojalise rahvaesinduse rahvahääletusele ettepanekavas kavas ei ole. Kui see rahva tahtmine on, et rahvahääletusel see kava vastu võetakse, siis loodan ma, et suudame üle maa mõlemasse kogusse leida küllalt inimesi, kel teadmisi, kogemusi ja autoriteeti on ja kes kõiki meie eluavaldusi ja alasid suudaksid esindada. Nii et meie saaksime lühikeseks ajaks — rahvuskogu tööaeg on kuue kuu peale ette määratud — kokku kutsuda rahvaesinduse, mille peale meie kindlad võime olla, et tema kõik annab, mis meie rahvale põhiseaduse alal anda paremat oleks.

Sellepärast ma arvan, et need, kes praegu ehk veel veendunud on, et oleks võimalik ja põhjus vastu hääletada sellele ettepanekule, et nad peaksid ise, kui nad teistele ei saa avalikult soovitada, mis rahvuskogu asemele tuleks, enesele ette kujutama, missugune viis parandada seda põhiseadust, mille puudulikkust tunnistasime, parem oleks. Kui kellelgi paremat ei ole, siis arvan, et iga kodaniku kohus on hääletada selle poolt, mis rohkem vastab sellele, mis annab tagatise, et põhiseadus saab rahvatahtele rohkem vastav, kui see või mõni teine viis, mis põhiseaduse revideerimiseks tarvitusele võetakse. Ja seepärast arvan mina ja olen kindel, et meie rahva enamus, tõsiselt järele kaaludes ja tundes, et aeg on tulnud astuda samme, mis meid viiks jälle normaalaegade juure tagasi, hääletab rahvuskogu kokkukutsumiseks võimaluse andmise poolt. Selleks nähakse võimalus valitsusele kõiki eeltöid tegema hakata selleks, et meie võimalikult kiirelt suudaksime tagasi tulla olukorra juure, kus meie seadusandlus jälle

tegevusse võiks astuda, kus valitsuse ja seadusandluse vahel normaal vahekorrad valitseksid.

Need kaks aastat, kus oleme nüüd ainult pooleldi maksva põhiseaduse abil pidanud elama, ei ole kerged olnud. Siin on tulnud pingutada kõigil riigivõimudel. Ja kui meil nüüd siiski peale neid katseid, mida oleme pidanud läbi elama, on võimalik rahulikult otsustada, siis tuleb seda meie rahva rahulikkuse ja tasakaalukuse arvele panna.

Üks välismaalane, välisriigi esindaja ütles kord, et teie rahvas on nii rahulik ja tasakaalukas, et kui ta näeb ainult kordnikku uulitsa nurgal, siis võib teil kõik kadunud olla, valitsus ja rahvuskogu, ta käib ikka rahulikult, kui ainult kordnik on väljas. Ja see on tõesti meie õnn, et meie kui põhjamine rahvas kõigi nende katsete peale vaatamata, mis meie läbi oleme pidanud elama, — mina ei taha siin nende kohta kõva sõna ütelda — mis meie kohta siiski väga ülekohtused on, ja mis väljastpoolt meie vastu sihitud on olnud, ning mis meie iseseisvuse ja meie seisukorra oleks võinud pahupidi pöörata, kui need korda oleksid läinud, et meie nende katsete peale vaatamata, siiski niisuguses seisukorras oleme, et meie maa ja rahvas rahulikult võib rahvahääletusele asuda. Meie võime selle peale uhked olla, sest see on tunnistus, et meie rahvas poliitilises elus riigi loomiseks ja kaitseks küps on.

Ma tahaksin nüüd veel õige lühidalt selle peale tähendada, et meie mitte ainult ei pea sellega leppima, et meie prandame üht seadust, seame selle paragrahvid ümber ja oleme siis rahul, kui meie suudame ainult seaduses kõike silmnähtavalt heas korras hoida. Meie peame tunnustama, et meie oma riigi ülesehitamises ei ole kõiki abinõusid ära kasutanud, mida meie oleksime pidanud tegema. On olnud suuri ja vanu riike, kes oma iseseisvuse on kaotanud ja kelle rahvad on pidanud pikki aastakümneid teiste riikide käskude all elama. Ja see on sellepärast tulnud, et need rahvad ei ole suutnud oma riikidele küllalt kindlat alust sisemise distsipliini ja organisatsiooni võrguga luua. Tähtis ei ole ükski see, et riigi kõrgemad ja alluvad asutused töötaksid korralikult, rahulikult ja tasakaalukalt, vaid palju tähtsam on see, kas rahvas ise on organiseeritud selleks, et teatud riigikorda ülal pidada, seda täiendada ja kaitsta ning igasugu pealetungimised tagasi lüüa.

Meie organisatsioonid, kui nii ütelda tohiksime, on meie enese nahast kedratud lõngadest koetud. Meie ei ole saanud abi teiste käest. See, mida lõime, on meie vaesusest ja raskusest, need on meie iseseisvusest aja-järgust väljapigistatud organisatsioonid. Et need seepärast täielikud oleksid, et nendes kindel süsteem läbi viidud oleks, et neis oleks rakendatud kõik jõud, seda ei või meie öelda. Meie seltskonna uuesti organiseerimine peab nüüd algama. Meil oldi arvamis, et see on tõsine poliitika, kui mindi rahva juure enne valimisi ja riigi kulul lubati, mida aga keegi suutis. Mitte selles ei seisa poliitikaaluste loomine, kui ainult mõne aja järele käiakse rahvast elevusse ajamas. Poliitika alus põhjeneb kahel aluskivil: see on kultuuritöö, mis koon-dab ja kasvatab majanduslikke jõudusid ja neid mõlemaid pooli saab koos hoida ja edasi viia ainult sisemise distsipliini ja korra juures. See sisemine distsipliin ja

Isamaa seisku kõrgemal kui kõik muu, sest temas peitub rahva tulevik ja eluõnn!

kord on meil väga puudulik ja asutuste võrk on juhuslik ja mitte küllalt tasakaalus ja koostööks sageli konarlik.

Kui meie hakkasime korraldama oma seltskonda kodade alusel, siis nägime, kui vähe on meil organiseeritud seltskonda ja kui palju tuleb veel seltskonna organiseerimise tööd teha, et meil oleksid kindlad organiseeritud ringkonnad, mis käiksid ühe tsentrumi alla ja riigi jõu korraldamisel üksteisest kinni hoiaksid ja hädakorral kogu rahva jõu liikuma võiksid panna. Üksi parteiliste organisatsioonide peale toetudes ei suuda meie väikearvuline rahvas mitte kõike seda jõudu avaldada, mis vajalik. Keegi ei või ette näha, missugused tormid võivad poliitikaelus tulla. Suunda ja aega ei tea keegi ette öelda. Need rahvad on hädaohu vastu kindlustatud, kes on sisemiselt organiseeritud ja kelle juhid on suutnud distsipliini kogu rahva organisatsioonides läbi viia. Meie haritud jõududel seisab siin määratu tööhulk ees.

Meie tahame poliitikategevust näha ainult kõrgemates tippudes. Meil arvatakse, et kui meil ministeeriumi või kõrgemaks riigijuhiks saadaks, et see on ainus poliitikatöö. Poliitikatöö on ka igapäevane hall töö. Kõik teevad poliitikat, kes organiseerivad meie seltskonda, kes sihikindlalt seda teevad ja kasutavad selleks meie majanduslikku ja kultuurjõudu. Need juhid, kes sealt välja kasvanud, on tegelikult riigijuhid ja hädakorral oskavad rahvast välja viia ettetulnud raskusist. Suurte sõnade tegijad ei ole need, kes rahvast ja riiki hädaohust välja viivad, vaid riigijuhid on need, keda küll ei ole kaugele nähtud, kes aga äkki kerkiavad esile ja oskavad kõige väiksemate abinõudega luua kõige suuremaid kultuuriväärtusi ja korraldada riigielu nii, et rahvas jõuaks tormidele vastu panna.

Meie ei oleks suutnud mitte nii kergesti oma talude võlgasid ümber laenustada, kui ei oleks hulka inimesi, kes aastakümnete jooksul on loonud võrdlemisi suure tähtsusega ühistegeliste pankade võrgu. Ainult nende

abil on riigil võimalik olnud kergesti meie talusid võlgade raskusest päästa ja rahulikule elule käiku anda. Kui meie ei oleks suutnud seda teha, ei oleks meie maal seda rahu ja julgeolekut valitsenud, sest suur hulk meie loovaid jõudusid oleksid ärevil olnud oma varanduse pärast.

Sellepärast peame meie, kui tahame riiki üles ehitada, hakkama suure lugupidamisega sellest igapäevast väikesest tööst kinni, peame oma jõudusid koonutama ja oma noori kasvatama selleks, et järk-järgult ülespoole tõusta ja siis rahva juhtimisele jõuda.

Ei ole mitte võimalik meistriks saada ilma eeltöeta. Kes meistriks tahab saada, see peab end enne harjutama tööga. Ei ole mitte õige, nagu öeldakse, et tarvis ainult enne valimisi mööda maad ringi käia ja poliitiline juht on valmis. Meie peame rahva jõudusid kasvatama hakkama ja valima nende seas riigijuhtideks, riigitiüri juure neid, kes oskavad ka igapäevaste väikeste tööde juures jääda juhi kohale. Juhtide väljavalik on meil kõige raskem ja valusam küsimus. Et see valik õieti saaks sündida, seda peab meile võimaldama sellekohane riigikord. See uus kord, mille nüüd loome, annab meile võimaluse organiseerida riigikorda uutal alustel, et mitte poliitilised parteid ei saaks jõudude killustamiseks tööd teha, vaid et meie saaksime töötada oma elukogemuste ja parema oskuse järgi selleks, et oma riiki kindlale alusele seada. See uus põhiseadus peab meile need võimalused andma. Olen kindel, et meie suudame üksikud lahkarmised ja lahkumineked vaadetes kõrvale heita ja ühes meeles koos meie riigi ülesehitamisele asuda. Mingid lahkumineked ega kõrvalehoidmised ei tohiks meid segada selle suure, rahvariigi ülesehitamise töö juures.

Kõigile nähtavaks alguseks selle ülesehitava töö juures olgu meie üksmeelne poolt-hääletamine järgneval rahvahääletusel.

Eestile sünnipäevaks 1936.

23., 24. ja 25. veebruar ei ole mitte üksnes rahvahääletuspäevad, vaid ka meie riigi uuestisünnipäevad, millal Eesti võttis enesele vabariigi nime ja kuju.

Eestlane vaba oma riigis, iseenese määraja, enese tuleviku looja! Missugused tiivustatud lootused, missugused kõrged aated täitsid siis iga eestlase hinge ja täidavad praegu tema südant!

Igal aastal neil päevil tõuseme kõrgemale igapäevastest askeldusist ja pühitseme seda päeva kui suurimat püha aastast.

Tänavu on see päev ümbritsetud erilise tähtsusega: meie riigivanem, meie riigi valitsus kutsub meid hääletama rahvuskogu kokkukutsumise poolt. Me kõik teame, missugune eriline tähtsus on sel hääletamisel: oleme sellest lugenud juba niipalju, oleme sellest kuulnud nii rohkesti, et meie seas ei peaks leiduma enam ühtki, kel see võiks olla veel selgusetu, teadmata, miks ja milleks

vajab meie Eesti seda hääletust — poolt: me tahame luua oma riigile aluse, mille peale võime ehitada oma tuleviku, mida ei lõhesta need väärnähtused, mis on tulnud esile senises elus.

„Aga mitte üksnes seda, vaid me tahame ka avalikult näidata, et me tunneme ise selle sündmuse tähtsust ja ühineme kui üks mees ülesehitavaks õilsaks tööks.“

„Sul’ olen end annud suu, südamega!“ ärgu olgu üksnes meie laul, vaid meie tahe ja tegu! See on Eesti iseloomu põhijoon.

Ja kui nüüd kutsuvad meid meie lugupeetud riigivanem, meie vägede ülemjuhataja, meie riigi valitsus, meie paremad pojad ja tütreid, kogu meie mõtlejate ja arusaaja seltskond oma juhtidega, kes kõik on veri meie verest ja liha meie lihast, kes on meie parimad, keda meie rahvas meile on annud, meid neil päevil hääletus-

1. rahvuskogu kokkutulek on uus kevad Eesti omariikluses.

kastide juure, siis oleks see suurim ülekohus, patt, kui veel mõni ei mõistaks, ei kuuleks seda!..

Meie, kaitseliitlased, mõistame, me kuuleme: me teame, et meie poolt-hääletust ootab meie sünnipäevalaps, meie Eesti, ... ja meie läheme ja viime oma armsale ja kallile Eestile tema sünnipäevadel — 23., 24. ja 25. veebruaril sel aastal — tema sünnipäevakingiks südamlikemad õnnesoovid sel viisil, et

hääletame rahvuskogu kokkukutsumise poolt,

et kosuks, kasvaks meie vabariik, et jõuaksid päevad, millal võiksime elada ja töötada õnnes vabadena eestlastena!

E. S ä r g a v a,
maleva propaganda pealik.

Kodanik ja rahvahääletus.

Eugen Maddisoo.

Sadama malevkonna propaganda pealik.

„Lähem hääletama :oleks häbi jääda maha teistest! Olgu siis ka minu hääle üheks kivikeseks minu ja minu kaaskodanike ühise riikliku kodu ehitamisel,“ — nii ütleb iga teadlik kodanik, ütleb kodanik, kes on jõudnud arusaamisele, et rahvas, kui ta tahab püsida iseseisva rahvana, peab olema ise oma õnnesepaks, sest õnn, mis on tulnud mujalt, õnn, mille saavutamisel rahvas ei olnud kaastegev, on petlik, ei ole õnn.

„Lähem hääletama, lähem riigi asju ajama, lähem oma ja kogu rahva saatust määrama,“ ütleb kodanik uhkelt kaaskodanikule. „Ei, mitte sina ükski, ka mina ning kõik teised läheme hääletama“ — tähendab kaaskodanik — „sest kes tohib jääda koju, kui tuleb otsustada kuidas elada edasi, kui tuleb määrata kuidas ehitada paremat kodu, säärest kodu, mille juures ei tuleks võtta ette alatisi parandusi ja ümberehitusi.“

Hääletama lähevad kõik, lähevad mitte trahvi kartusel, nagu esimesel põhiseaduse rahvahääletusel, ka mitte seepärast, et on mängus isiklikud huvid, lubadused ja soodustused, nagu see oli viimasel rahvahääletusel, vaid seepärast, et pärast 12. märtsi 1934. a. on kõigi hingeelus leidnud aset murrang, mis meis on loonud ühtekuuluvustunde, on viinud meid äratundmisele, et oleme ühe rahva liikmed, et kogu rahva saatust on ühtlasi ka tema iga üksiku liikme saatust.

Minevik külvab viha ja vaenu — käis võitlus, käis ägedaim võitlus seal, kus pidi valitsema rahu, eriline üksmeel, ei olnud enam rahva tervikut — olid klassid, grupid, huviringkonnad. 12. märts viis meid jälle kokku, sünnitas rahvaterviku, avas meile ühise tee tulevikku ...

Oleme käinud 12. märtsi radadel ning jõudnud rahvahääletuseni. Sel rahvahääletusel anname ühise otsuse, anname üksmeelse vastuse riigivanema poolt meile kui kodanikele, meile kui rahvale esitatud küsimusele.

Igal kodanikul on vastus valmis, võib-olla isegi juba märgitud talle saadetud hääletamissedelil, nüüd tuleb neid koguda kokku, et vastus oleks rahva vastus, võimas, elule äratav.

Selle otsusega või vastusega rahvas hävitab mineviku pahed, kõrvaldab talkistused, mis on tekkinud ta arenemise teel, paneb alused uuele, paremini korraldatud elule.

Vastuse andmisele läheme võidurõõmsalt, sest oleme saavutanud võidu enda üle, läheme tõsise ja kindla tahtega teha võimatuks tulevikus rahva võimu usurpeerimist, teha võimatuks põhiseaduse ebamääraste eeskirjade najal igasuguste diktatuuride tekkimist. — Olgu see paljude või üksiku isiku näol. Meile on vastuvõetav ainult üks diktatuur ja see on rahva enda diktatuur — on rahvavalitsus, kus rahvas on ühtlasi valitseja ja valitsetav.

Vastuse andmisel korraldame oma ridu, anname hiilgava tõenduse, et oleme väike rahvas, kuid homogeenne oma soovides, tahtmistes, oma elu tähtsaimas väljendusis, et oleme nagu rusikas, mis langeb kas kogu käega, kuid ei avane tähtsail jõukatsumisil.

Vastuse andmisel ilmutame end kui rahvas, kes ei püstita endale ebajumalaid, ei oota mõne juhi tulekut, lootes temalt „tsirkust ja leiba“, kui rahvas, kes otsustab ise temasse puutuvaid asju, tarbekorral andes ka juhte, riigijuhte, kes juhivad riiki rahva nimel ja rahva poolt saadud volituste alusel.

Vastuse andmisel töötame, et oleme rahvas ja et tahame selleks ka jääda, töötame, et riigi võim jäägu rahva kätte ja teostagu seda teised niipalju kui seda rahvas ise leiab olevat tarvilise, määrates seda tema poolt antavas põhiseaduses või, nagu käesoleval juhtumil, kehtiva põhiseaduse parandamiseks või uue põhiseaduse väljatöötamiseks ja vastuvõtmiseks antavais vastavais juhtnööres.

Riigi 2. klassi loterii piletite

samade numbritega piletiraamatuid, mis neil olid 1. klassi loteriil maleva staabist ostetud, sellest teada maleva staabi veebruarikuu jooksul.

eellimiste vastuvõtmine on avatud maleva staabis. Piletiosijad, kes soovivad ka 2. klassi loteriil saada

Teo- ega pärisorjuskki ei suutnud Eesti vaba vaimu tõelisele orjastada, ärgem laskem endale nüüdki panna kaela võõrast iket.

Käskkiri kaitseliidu Tallinna malevale

19. veebruaril 1936. a. nr. 7.

§ 1.

Avaldan kaitseliidu ülema käskkirja ja 12. veebruarist s. a. nr. 7 § 3:

Kaitseliidus teenivate väeosatüema õigusteta vanemohvitseride aukohtu koosseisu valiti 1936. a. peale: Eesistujaks: kindral-majoor Aleksander Tõnisson, VR I/1.

Liikmeiks: kolonel Peeter Kann, VR I/2; kolonel Jakob Prei, VR I/3; kolonel Al-der Simon, VR I/3; majoor Eduard Metstak.

Tagavaraliikmeiks: kolonel Erich Rosenberg; erumajoor Eduard Saulep, VR I/3.

Õ i e n d u s: valimiskoosoleku protokoll.

§ 2.

Avaldan väljavõtted kaitseliidu ülema käskkirjast 17. veebr. s. a. nr. 9:

§ 1. Hoolsa ja kiiduväärt teenistuse eest kaitseliidus vabariigi aastapäeva puhul ülendand:

I. Vanem-allohvitsserid — veltveebleiks.

1. Mikk, Voldemar.

III. Kapralid ja reamehed — noorem-allohvitsserideks.

1. Kapral Dunkert, Al-der; 2. kapral Konin, Elmar; 3. rms. Holmberg, Hans.

IV. Reamehed — kapraliteks.

1. Põlendik, Edmund; 2. Parve (end. Parmen), Jaan; 3. Lehes, Al-der; 4. Ööpik, Adolf; 5. Adamsoo, Maks; 6. Laast, Roman; 7. Mahoni, Harald; 8. Mätas, Eduard.

§ 2. Pärast allohvitsseride auastmes ülendamise katsete sooritamise ja teenistusstaazi omamise kaitseliidus vastavalt kamini käskkirja nr. 301 §§ 3 ja 4 — 1932. a. ülendand:

3. n.-allohvitsseriks — reamees Heinrichsen, Rolf — suurtükiväe alal, liik 9-b, Tallinna malevast.

Õ i e n d u s: kalitüli kskk. nr. nr. 61 § 1 — 1933. a. ja nr. 51 § 1 — 1935. a. ja ljh. nr. 311-R — 1936. a.

§ 3. Minu õnnesoov kõigile käesoleva käskkirjaga ülendatud veltveeb-

leile, vanem- ja noorem-allohvitsseridele ja kapralitele.

Soovin neile püsivat jõudu ja tahtedasi töötada kaitseliidu peres, tegevuses pealikuina küll õppuste ja kõigi kaitseliidu tegevuste organiseerijatena ja juhtidena.

Malevate pealikuil nende auastme muudatus kanda teenistuslehtedesse.

§ 3.

Avaldan väljavõtted kaitseliidu ülema käskkirjast 18. veebr. s. a. nr. 10:

§ 1. Avaldan kaitseliidu keskuhatuse poolt 15. veebruaril s. a. annetatud valgeristi kavaleride nimekirja: III kl.

8. Kallaste, Julius, kv.-am.; 10. Värnik, Johannes, majoor; 11. Kukk, Hans; 27. Kerberg, Karl-Robert, kapten; 28. Veelma, Al-der, leitn.; 29. Reinmann, Karl, n.-ltn.; 30. Tavast, Roman; 31. Ruhnõ, August; 32. Ibrus, Jaan; 33. Lilienkamp, Peeter; 34. Aasmäe, Eduard; 35. Põdra, Jaan; 36. Raudsepp, Andres; 37. Teino, Johannes; 38. Krausberg, Jaan; 39. Turu, Bernhard; 40. Holmberg, Hans; 41. Hütt, Alfred; 42. Aljas, August; 43. Kõstner, Ilmar; 44. Kark, Hans; 45. Villemson, Georg; 46. Niilender, Joosep; 47. Erik, Ferdinand; 48. Haabvere, Leonhard; 49. Abram, August; 50. Avasalu, Vermer; 51. Ingvand, Harald; 52. Kotkas, Erik, n.-ltn.; 53. Vaher, Valter; 54. Verus, Johannes; 55. Õunapuu, Arnold, n.-ltn.; 56. Sarapuu, Heinrich; 57. Siebe, Johannes; 58. Greenbaum, Karl-August; 59. Kallas, Johann; 60. Randvere, Al-der; 61. Kirikal, Al-der; 62. Venta, Bernhard; 63. Kasak, Vladimir; 64. Kriisa, Aleksander; 65. Luuberg, Artur; 66. Rikand, Endel; 67. Poom, Georg; 68. Lagus, Heinrich.

Tallinna ringkond:

436. Eik, Margarete; 437. Teetsov, Glafira; 438. Hindreus, Anette; 439. Schönrok, Hermine; 440. Rose, Lilli; 441. Aljas, Lidija; 442. Veeret, Adine.

§ 4.

Soovin kõigile vabariigi aastapäevaks auastmes ülendust saanuile ja uutele kotka- ja valgeristi kavaleridele palju õnne ja edu.

§ 5.

Avaldan teenistuse nimel südamest tänu kõigile pealikuile ja malevlasile,

kes võtsid osa kaitseväge poolt korraldatud talvmanöövrast.

Hoolimata raskusist ja äärmiselt külmadest ilmadest täitsid kaitseliitlased oma ülesanded kohusetruult ja ennastsalgavalt.

§ 6.

Pühapäeval, 23. veebruaril s. a., algusega kell 1000, korraldan Mustamäe ümbruses 10 km suusatamise noorte ja vanade klassis.

Peakohtunikuks ja lähetajaks määran plk. A. Silber'i, sekretäriks plk. H. Kopper'i ja rajamärkijaiks leitn. G. Masso ja A. Teder'i.

Abikohtunikeks olla Kalevi, Põhja, Ida, Nõmme ja Toompea malevkonkade spordipealikuil.

Nõmme malevkonkonnal saata võistluskohtale 3 kontrollpunkti kohtunikku suuskadel, kel olla laskeraja majas hiljemalt kell 0900, teistel kohtunikel olla samal kohal kell 0930.

Võistlustest osavõtjate ülesandmine on kohapeal enne võistlusi. Võitjad omandavad isiklikke auhindu.

Samal ajal on patrullsuusatajale püsside sisselaskmine ja laskeharjutus, millest patrullmeeskonda kuuluvail sportlasil võtta osa.

§ 7.

Kinnitan Toompea malevkonkonnas nitaarpealiku abideks, arvates 12. veebruarist s. a., dr. Richard Roots ja dr. Kusta Rumma.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 1061.

§ 8.

Kinnitan Ida malevk. õppepealiku koh. täitja res.-lipnik Aleksander Klaar'i sama malevkonkonnas õppepealikuks, arvates 24. veebruarist s. a.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 1078.

§ 9.

Kinnitan üksikus soomusauto rühmas kohtadele, arvates 19. veebruarist s. a.:

1) res.-kapten Edmund Sepik'u, VR II/3, s.-a. „Pikkeri pealikuks ja
2) res.-leitn. Aleksander Arol'i, VR II/3, s.-a. „Kõu“ pealikuks.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 984.

§ 10.

Vabastan Peeter Pabstel'i üks. G. kompanii pealiku abi koh. täitmisest, arvates 24. veebr. s. a.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 1083.

Tasakaalustatud rahvavalitsuslik riigikord! See olgu võimas vastus eeloleval rahvahääletusel.

§ 11.

Kinnitan Üks. G kompaniis kohtadele, arvates 24. veebr. s. a.:

1) Peeter Pabstel — kompanii majanduspealikuks;

2) res.-leitn. Aleksander Tikk — kompaniipealiku abi koh. täitjaks ja

3) August Ots — kompanii propagandapealiku koh. täitjaks.

Õiendus: ljh. nr. 1083.

§ 12.

Allpooltähendatud kaitseliitlased kustutada maleva ja allüksuste nimekirjadest:

Suurtükiväedivisjonist: 1) August Siimann (praegune Ain Ugandi) teenistuse huvides, arvates 1. jaan. s. a.; 2) Kristjan Otti, üleminekul Pilstvere malevkonda, arvates 19. veebr. s. a.; 3) Hugo Martinov, kaitsevälke minekul, arvates 15. veebr. s. a.;

Kalevi malevk.: 4) Robert Jänes, oma palvel, ajapuudusel, arvates 20. veebr. s. a.;

Lõuna malevk.: 5) Jaan Järv, arvates 1. jaan. s. a.; 6) Evald Velks — oma palvel, ajapuudusel, arvates 5. veebr. s. a.;

Üksik. eskadronist: 7) Friedrich Kask, elukoha muutmisel, arvates 2. jaan. s. a.; 8) toetavliige Boris Leemann, eeluurimise all viibimise puhul, arvates 10. veebr. s. a.

Õiendus: ljh. nr. nr. 88, 1065, 122, 146 ja 48.

§ 13.

Heidan jäävalt kaitseliidust välja, arvates 10. veebruarist s. a.:

Sadama malevk.: 1) Ernst Augusti p. Klaas, sünd. 1. 01. 1901. 2) Aleksander Aleksandri p. Kesker, sünd. 11. 07. 1901.

Põhja malevk.: 3) Voldemar Priido p. Vaa, sünd. 9. 11. 1894. 4) Johannes Hansu p. Birkenfeldt, sünd. 24. 12. 1905. 5) Johannes Jaani p. Murumägi, sünd. 16. 05. 1896.

Lõuna malevk.: 6) Kurt Augusti p. Varres, sünd. 20. 07. 1897.

Üks. eskadronist: 7) Juho Isaki p. Juhola, sünd. 18. 08. 1898. 8) Eduard Otto p. Pajuste (end. Veidenbaum), sünd. 18. 09. 1906. 9) Bernhard Antoni p. Havam, sünd. 28. 12. 1904.

Üks. sidekomp.: 10) Johannes Jaani p. Valdmann, sünd. 28. 06.

1896. 11) Arnold Joosepi p. Elents, sünd. 13. 08. 1909.

Õiendus: ljh. nr. 955.

§ 14.

Viin üle Theodor Värk'i Põhja malevkonnast Nõmme malevkonda 2. kompaniisse, arvates 17. jaan. s. a., ja Nikolai Lindorf'i Üks. kuulip. kompaniist Üks. eskadroni mootorratturite rühma, arvates 19. veebr. s. a.

Õiendus: ljh. nr. nr. 2 ja 48.

§ 15.

Allpooltähendatud kaitseliitlasile on perekonnaseisuametnike otsustega määratud uuteks perekonnanime-deks:

1) Friedrich-Julius Stockmar — Põhja malevk. — Hellast, 2) Eduard Kuuskmann — Põhja mlvk. — Kuuskne, 3) Ralf-Roderich Piilmann — Toompea mlvk. — Paevere, 4) Juhan Leppikson — Toompea mlvk. — Lepiksoo, 5) Jaan Piilbusch — Tehniline mlvk. — Piliste, 6) Georg Oberpahl — Raudtee üks. pat. — Paalandi, 7) Theodor Liinson — Kopli mlvk. — Liinson, 8) Erich Pot (Poot) — Põhja mlvk. — Saarik, 9) Viktor Freiberg — Üks. eskadron — Vabamae.

Õiendus: ljh. nr. nr. 1056, 1052, 1059, 980, 986, 1080 ja 1081.

§ 16.

Allpooltähendatud kaitseliitlasele on perekonnaseisuametniku otsusega määratud uueks nimeks ja perekonnanimeks:

1) Valentin Trofimov — Tehniline mlvk. — Valdor Tamera.

Õiendus: ljh. nr. 997.

§ 17.

Allpooltähendatud kaitseliitlasile on perekonnaseisuametnike otsustega määratud uuteks nimedeks:

1) Arseni Laiuste — Lõuna mlvk. — Ain, 2) Vladimir Kitt — Raudtee üks. patalj. — Volmar, 3) Karin-Alfons Reisberk — Üks. eskadron — Heldur.

Õiendus: ljh. nr. nr. 1055, 985 ja 1081.

§ 18.

Tallinna linna perekonnaseisuametniku otsusega on parandatud Lõuna malevk. toetavliikme Peeter-Benja-

min Usthal'i perekonnanime Uustalu.

Õiendus: ljh. nr. 1082.

§ 19.

Kinnitan jaopealik Viktor Kupri-
nov'i — Ida malevk., kes on sooritanud kaitseväs vintpüssist laskmises III klassi katsed, kaitseliidu II klassi laskuriks.

Õiendus: ljh. nr. 1063.

§ 20.

Kinnitan alltähendatud Üksiku kuulipild. kompanii kaitseliitlased sv-püstolist laskmises II klassi laskuriks:

1) komp. pealiku k. t. Mart Orgusaar; 2) üldrühma plk. Otmar Anderson; 3) sekretär Richard Vinberg, 4) spordi plk. Eduard Priimann ja 5) õppeplk. Genadi Kelemit.

Õiendus: ljh. nr. 1049.

§ 21.

Korrapidajaks-pealikuks maleva laskerajale pühapäevaks, 23. veebruariks s. a., määrän pealik H. Kark'i Tehnilisest malevk. ja pühapäevaks, 1. märtsiks s. a., pealik V. Kasak'i Raudtee üks. pataljonist, kel olla kohal kell 0900.

R. Lints,
major,

Tallinna maleva pealiku k. t.

Maleva pealiku korraldused ja teadaanded

Alates märtsikuust s. a. saadetakse „Tallinna Maleva Teated“ välja ainult neile, kell leht tellitud.

Seepärast palun aegsasti kõiki kaitseliitlasi ja naiskodukaitse liikmeid tellida „Maleva Teated“ käesoleva aasta peale, et olla alati teadlik oma üksuse tegevusest ja kõigest korraldusist.

Avaldan kaitseliidu peastaabi õppe-sportiosakonna pealiku ringkirja 18. veebr. s. a. nr. 511-R.

„Suusasport on viimaseil aastail kaitseliidus edunenud, kuid pole siiski saanud veel täiel määral rahvusspordiks. Suusasport-rahvusport, mis teostatakse ja viiakse ellu kaitseliidu kaudu, see peab olema lähemate aastate peaesmärk kaitseliidu sportlikus tegevuses.

Eelolevad suusatamisvõistlused Võrus on üheks etapiks sel alal. Kalitül käskis malevate pealikuil võtta väga tõsiselt eelolevaid võistlusi ja tuua Võrru suusatamise meeskondi täies koosseisus.

1937. a. korraldatakse nooremaile lootustandvaile suusatajaile suusatajatelaager Petserimaal. Sealte lähivad paremad suusatajad Soome suusatamiskursustele. Eelolevad Võru võistlused on katseks, kes lähivad laagrisse ja Soome suusatamisvõistlustele.

Tulevikus sportlaste tegevuskava koostamise ja läbiviimise allüksuste pealikuil võtta käesolev ringkiri käsitamiseks.

Tuletan meele, et vabariigi iseseisvuse 18. aastapäeval, 24. veebr. s. a., korraldatavast paraadist osavõtmiseks koguneda maleva üksusel maleva staabi hoovile minu käskk. nr. 6 § 2 kohaselt (vaata eelmine „Mal. Teated“).

Järgmine „Maleva Teadete“ number ilmub reedel, 6. märtsil s. a.

Maleva pealik.

Käskkiri Põhja malevkonnale

15. veebruaril 1936. a. nr. 7.

§ 1. Eelolevast vabariigi aastapäeva paraadist võtab malevkond osa terves koosseisus ühes lipuga. Kõigil malevkonna liikmeil koguneda 24. veebr. k. a. kell 1000 maleva staabi hoovile. Ilmuda kõigil vormiriietuses või vähemalt vormimütsiga, käelind, püssi, vöörihma ja padrunitaskuga. Pealikuil, lippuril ja assistentidel olgu vöörihm ja püstol. Kooliõpilased võivad kaitseliidu mütsi asemel kanda vastava õppeasutuse vormimütsi.

Paraadist osavõtuks moodustan malevkonnas 2 kompaniid à 3 rühma, rühmas 3 jagu, jaos 7—10 k.-l.

Selleks VI pataljoni pealikul välja tuua ja moodustada 4 rühma ja I pataljoni pealikul — 2 rühma.

Malevkonna lippuriks määran plk. T. Tirmann'i ja assistentideks plk. plk. V. Viin'i ja J. Roosilehti, VR. II/3, kel ilmuda malevkonna staapi kell 1000.

I pat. 2. kompanii, VI pat. 1. kompanii, ja VI pat. 2. kompanii pealikuil saata kell 0945 maleva staapi vaninstruktor kapt. H. Hirvelaan'e, VR. II/3, käsutusse 1 liinur.

Loodan, et ükski pealik ega malevlane ei jää paraadile ilmumata, et malevkond võiks väärikalt võtta osa aastapäeva paraadist.

A. Balder,
kolonel-leitnant,
malevkonna pealiku k. t.

Käskkiri Põhja malevkonnale.

19. veebruaril 1936. a. nr. 8.

§ 1. Korraldan esmaspäeval, 2. märtsil s. a., kell 1900 maleva õppeaalis laskeasjandusliku õppuse karikavõistlusil nõrgaks jäänud laskureile. Õppuse sisu: Juhiste andmine koduseks ettevalmistuseks laskeasjanduse alal. Õppeprogramm tegevuseks ja väljaõppeks kuni karikavõistlusteni. Asendite kontroll. Sihitamise kontroll. Kukepästmise kontroll.

Kompaniipealikuil hoolitseda, et õppustest võtaksid osa kõik 1935. a. karikavõistlustel nõrgaks (0—25 silma) jäänud püssilaskurid.

§ 2. Teenistuse huvides viin malevlase Richard Kärner'i I pat. 1. komp. III (sisekaitse) rühmast üle sama kompanii II (rindemeeste) rühma. Õ i e n d u s: ljh. nr. 240.

§ 3. Korraldan teisipäeval, 3. märtsil k. a., kell 1700, maleva sisetiirus, järjekordse seeria-laskevõistluse väikekaliibrilise B ringi laskureile. Laskmist juhutada ringi pealikul ja tema abil. Laskemoon isiklik.

§ 4. Teenistuse huvides vabastan Leonhard Leesment'i VI pataljoni 2. kompanii I rühma 2. jao pealiku abi kohalt ja kinnitan samale kohale Friedrich Eindorf'i, mõlemad arvates 24. veebr. k. a.

Õ i e n d u s: ljh. nr. 241.

§ 5. Eelteadmiseks teatan malevkonna kaitseliitlasile, et teisipäeval, 10. märtsil k. a., kell 2000, on maleva õppesaalis sanitaarala õppus malevkonna sanitaarpealiku san.-kol.-ltn. A. Lane poolt. Õppuse sisu: Kaitseliitlase tervishoid kodus ja kaitseliidu teenistuses. Osa võtta kõigil kaitseliitlasil.

A. Balder,
kolonel-leitnant,
malevkonna pealiku k. t.

Käskkiri Ida malevkonnale

18. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Vabariigi iseseisvuse 18. aastapäeva paraadist võtab malevkond osa täies koosseisus. Selleks kõigil pealikuil ja malevlasil koguneda 24. veebruaril s. a. kell 1000 maleva staabi hoovile, Kaarli 10.

Riietus: kaitseliidu vorm käelindiga vasakul käel, erariietes ilmujail ilmuda vormimütsi ja käelindiga. Relvastus: väljaantud relv ühes vöörihma ja padrunitaskuga.

Lippuriks määran pealik E. Bernhard'i, VR II/3, ja assistentideks pealikud F. Kangermann'i ja J. Martinson'i, kel ühes lipuga ilmuda maleva õppetuppa kella 1000.

§ 2. Järjekordne laskeharjutus väikekaliibrilistest püssidest maleva siselaskerajal on 2. märtsil s. a. B grupi laskureil koguneda kella 1645 ja A grupi laskureil kella 1900.

J. K l a a r,
malevkonna pealik.

Käskkiri Lõuna malevkonnale

19. veebruaril 1936. a. nr. 7.

§ 1. Tuletan veel kord meele, et eeloleva vabariigi aastapäeva paraadist osavõtmiseks tuleb kõigil malevkonna liikmeil koguneda esmaspäeval, 24. veebruaril s. a., kell 1000, maleva staabi hoovile. (Vaata eelmine „Mal. Teated“).

Kompanii- ja rühmapealikuil kanda hoolt, et ükski alluv kaitseliitlane ei puuduks paraadilt.

§ 2. Korraldan laupäeval, 29. veebruaril s. a., maleva siselaskerajal väikekal. püssidest B klassi seeria-võistluse, algusega kell 1600.

§ 3. 15. veebruaril s. a. maleva siselaskerajal peetud väikekal. püssidest B klassis võitis O. Karp'i karika teist korda vaheldumisi O. Valdmann 123 silmaga.

§ 4. Vabastan 3. kompaniis kohadelt, arvates 24. veebruarist s. a.: 1) Eduard Sihv — sidepealiku kohalt; 2) Villem Kasemets — majanduspealiku kohalt ja 3) Ilarion Tael — III rühma 2. jao pealiku kohalt.

§ 5. Kinnitan kohtadele 3. kompaniis, arvates 24. veebruarist s. a.: 1) Eduard Sihv — kompanii õppepealikuks; 2) Villem Kasemets — kompanii varahoidjaks; 3) spordi-pealik Karl Tee — ühtlasi I rühma pealikuks; 4) I rühma 2. jao pealik

Johannes Vahter — ühtlasi sama rühma pealiku abiks; 5) Enn Tali — III rühma pealiku abiks ja 6) Johannes Silla — III rühma 2. jao pealikuks.

Õiendus: ljh. nr. 270.

P. Reintam,
malevkonna pealik.

Käskkiri

Kalevi malevkonnale

18. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Vabariigi aastapäeva paraadist võtab Kalevi malevkond osa täies koosseisus.

Selleks koguneda kõigil liikmeil 24. veebruaril s. a. kell 0930 malevkonna staapi, Gonsiori t. 4. Ilmuda kõigil vormiriietuses või vähemalt vormimütsiga, käelindi, püssi, vöörihmaga ja padrunitaskuga.

Kompaniipealikuil hoolitseda, et kompaniid oleksid esitatud täies koosseisus.

Lippuril ja assistentidel olla kohal samal ajal.

§ 2. Korraldan 10. märtsil s. a., algusega kell 1900, malevkonna ruumides, Gonsiori 4, viimase kontrollkogunemise.

Kohustan kõiki malevkonna liikmeid, kes seni kogunemisel ei ole käinud, ilmuda nimetatud päeval kogunemisele. Kaasa võtta kaitseleidi, isiku- ja kaitseväest vabastamise tunnistused, kõik relvad ja varustus, mis malevkonnalt saadud, ja relvateenistusleht (pass).

§ 3. Tuletan meele, et malev korraldab neljapäeval, 27. veebr. s. a., kell 1900, maleva õppesaalis, Kaarli 8, kontrollkatsed malevkonna jao- ja rühmapealike sõjalise ettevalmistuse tasapinna kontrollimiseks.

Katsele ilmumine kõigil rühmapealikuil ja nende abidel ja jaopealikuil kohustuslik.

B. A b r a m s,
kapten,
malevkonna pealik.

Käskkiri

Toompea malevkonnale

19. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Vabariigi iseseisvuse 18. aastapäeval, 24. veebruaril s. a., korraldatavast paraadist osavõtmiseks koguneda kõigil Toompea malevkonna pealikuil ja malevlasil kell 1000 maleva staabi hoovile.

Ilmuda vormiriietuses (palitu, talvmüts, säärsaapad, kaitseleidi käelint) varustatult vintpüssi, vöörihma ja padrunitaskuga, pealikud, alates rühmapealikust — vöörihma ja püstoliga.

Kompaniipealikuil käesolev korraldus teha teatavaks kõigile neile alluvaile kompanii kaitselehtlasile ning paraadist mitteosavõtjate nimestik ühes puudumise põhjuste äratäendamiseks esitada malevkonna staapi hiljemalt 22. skp. kell 1000. Kompaniipealikuil ühtlasi registreerida kohapeal rivisse ilmunuid.

§ 2. Maleva pealiku 12. veebr. s. a. käskkirja nr. 6 — § 2 täitmiseks määran maleva lipukandjaks pealik M. Liinat'i, assistentideks pealikud A. Treial'i ja A. Ööpik'u.

Malevkonna lipukandjaks määran pealik A. Kuut'i, assistentideks pealikud K. Bölau ja H. Arumaa.

Lipukandjail ja assistentidel ilmuda kell 1000 maleva õppetuppa. Ilmuda vormis, vöörihma, püstoli ja kaitseleidi käelindiga.

§ 3. Kohustan kõiki pealikuid ja malevlasid, kel veel on välja võtmata tellitud vormipalitu ja talvmüts, varustada end hiljemalt 22. skp. ülalnimetatud vormiesemetega.

§ 4. Olles tähele pannud, et paljudel malevkonna kaitselehtlasil puudub õlakuil malevkonna õlakumärk (hõbedane torn), juhin sellele tähelepanu, et õlakumärgid on saadaval Sõjaväe Majandusühisuse rätsepa töökojas ja malevkonna majanduspealikult hinnaga 80 snt. paar.

§ 5. Malevkonna gaasikaitse meeskonna moodustamiseks ja väljaõpetamiseks kompaniipealikuil määrata igast kompaniist à 7 kaitselehtlast, neist üks vanemaks, võimalikult sisekaitsemeestest, kes tunnevad huvi gaasiasjanduse vastu või omavad eri-

teadmisi sel alal. Määratavad jäävad edasi oma kompaniide nimekirja. Väljaõpe teostatakse maleva G kompaniis.

Kompaniipealikuil teatada määratute nimed malevkonna staapi 27. veebruariks s. a.

Esimene õppus G meeskonnale toimub esmaspäeval, 2. märtsil s. a., maleva õppetöös. Õppusele ilmuda kell 1930 malevkonna gaasikaitse pealiku R. Vaska käsutusse.

§ 6. Vabastan arstitunnistuse põhjal kaitseleidi õppustest ja laskeharrutustest kuni 1. juunini s. a. 3. komp. m/l. Arnold Sternbeck'i.

K. Terras,
malevkonna pealik.

Käskkiri

Sadama malevkonnale

18. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Vabariigi aastapäeva paraadist võtab malevkond osa terves koosseisus ühes lipuga. Kõigil malevkonna liikmeil koguneda maleva staabi õuele kell 1000.

Ilmuda relvaga ja rakmeis (merevormis ilma padruni taskuta) kaitseleidi käelindiga.

Osavõtt paraadist on kõigil malevkonna tegevliikmeil kohustuslik. Malevkonna lipukandjaks määran plk. Birkani ja assistentideks plk. plk. P. Veski ja E. Kirschmanni.

Kompaniipealikuil käesolev korraldus malevlasile teha teatavaks. Mitte osavõtjate nimestik ühes puudumise põhjuste äratäendamiseks esitada malevkonna staapi hiljemalt 25. veebruariks s. a.

§ 2. Roolimeeste kursuse juhataja navigatsiooni pealik F. Saarnaki haigestumise tõttu määran kursuste juhataja ja navigatsiooni pealiku ajutiseks asetäitjaks 2. kompanii pealiku E. Paali oma otsekoheste kohuste täitmiseks, arvates 20. II s. a.

§ 3. Avaldan sügavaimat tänu kõigile nendele, kes aitasid kaasa raamatuaasta märkide müümisel, millede müügist saadud osalise rahaga on malevkonna raamatukogule muretsetud uuemaid raamatuid. Ühtlasi

On viimne aeg tellida „Maleva Teated“ käesolevaks aastaks. Märtsikuust alates saadetakse leht välja ainult neile, kel tellimisraha tasutud.

minu sügavaim tänu neile, kes suu-
rendasid raamatukogu raamatute ja
rahaliste annetistega.

Raamatukogule raamatute ja ra-
haliste toetuste vastuvõtmine kestab
edasi ning palun kõiki, kes sellest
veel pole osa võtnud, võimalust möö-
da toetada.

§ 4. Korraldan pühapäeval, 23. II
s. a., kell 1800, malekonna ruumides
V. Sadama t. 19, klubiõhtu. Ühtlasi
antakse õhtul välja 1935. a. klassi-
katsed sooritanud laskureile laskur-
märgid.

E. M a r e m a a,
malevkonna pealik.

Käskkiri

Kopli malevkonnale

19. veebruaril 1936. a. nr. 5.

§ 1. Avaldan teadmiseks, et malev-
konna juhatuse erakordsel koosolekul,
16. veebr. s. a., valiti hra majandus-
minister K. Selter malevkonna au-
liikmeks. Ühtlasi otsustati K. Sel-
terile annetada Kopli malevkonna
rinnamärk.

§ 2. Avaldan suurimat tänu kõigile
pealikuile, malevlasile, noorkotkaile
ja naiskodukaitse liikmeile, kes Kopli
kinnisvara valitsuse rahvamaja nur-
gakivi panemisest, 16. skp., osa
võtsid.

§ 3. Kaitseliidu ülema käskkirja
28. jaanuarist s. a. nr. 6 põhjal teen
teatavaks, et üleriiklikul laskespordi-
klubide vahelisel võistlusel „Ole
mees“ tuli Kopli malevkonna laske-
klubi esimesele kohale tagajärjega,
keskmise silm 125,67, võites 1936.
aastaks jalaväe inspektori jäävalt
rändava auhinna — „hõbe Eesti
kapp“.

Üksiklaskmises tuli plk. A. Kõiv
teisele kohale tagajärjega 132 silma,
võites individuaalauhinna.

Täna kõiki laskureid tubli esine-
mise eest ja loodan, et ka käesoleval
aastal laskespordiklubi meeskond
suudab saavutatud võitu kaitsta
väärselt. Selleks jõudu!

§ 4. Vabariigi aastapäeva paraa-
dist võtab Kopli malevkond osa täies
koosseisus.

Kõigil pealikuil ja malevlasil ko-
guneda Kopli trammi lõppjaamas kell
0915 ja sealt rivis maleva staapi jõu-
da hiljemalt kell 1000.

Määrán lippuriks plk. E. Masti ja
assistentideks plk. plk. A. Lerch'i ja
H. Kivistik'u, kel olla maleva õppe-
toas kell 1000.

§ 5. Vabariigi aastapäeval, 24.

veebuaril s. a., korraldatakse Kopli
kino ruumides kontsertaktus. Kavas
on päevakohased kõned ning orkestri
ja laulukoori ettekanded. Alguks kell
1600. Sissepääs kõigile vaba. Aktu-
sest palun osa võtta kõiki pealikuid
ja malevlasid ühes perekonnaliikme-
tega, samuti ka naiskodukaitse liik-
meid.

Korrapidajaks pealikuks aktusele
määrán ltn. A. Palgi, kellele abikor-
rapidajaid — 6 malevlast — annab
I rühma pealik. Neil olla kohal kell
1530.

§ 6. Vabastan Arsenali rühma
malevlase R. Truve kaitseliidu tege-
vusest kuni 1. aprillini s. a.

§ 7. Juhatuse otsuse põhjal 12.
skp. viin A. Tanibergi toetavliikmete
nimekirja üle.

J o h. K a u b a,
malevkonna pealik.

Käskkiri

Nõmme malevkonnale

18. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Vabaduspäeval, 24. veebrua-
ril s. a., korraldatavast paraadist võ-
tab malevkond osa täies koosseisus,
arvatud kaasa relvadega varustatud
toetavliikmed ja orkester. Staabi
koosseisu kuuluvad pealikud rivistu-
vad K.-L. kodukorras § 345 ettenäh-
tud kohale. Lippuriks määrán ma-
levl. K. Külli, assistentideks pealikud
P. Kõrts'i ja B. Methusalem'i. Ka-
sutamiseks võib saada kaitsevält
laenatud sineleid, kel need endal puu-
duvad.

Kogunemine malevkonna staabis
on kell 1030. Sineleid saada soovijail
ilmuda pool tundi varem. Talvvormi-
mütsi puudumisel võib ilmuda ka
suvimütsides või endistes vormimüt-
sides, kui puudub uus vorm või vor-
mipalitu.

Ilmuda relvaga, käelindiga. Sine-
lite väljaandmise ja paraadi lõpul
tagasivõtmise korraldajaks, samuti
rivistajaks, määrán I kompanii pea-
liku J. Orro. Üksust paraadile vii-
misel ja paraadil juhin mina. Ilmu-
mine sunduslik. Mitteilumisel va-
bandatavaks loetakse vaid määrusti-
kus ettenähtud põhjused, kui neist on
teatatud määrustikus ettenähtud
korras.

§ 2. 24. veebruaril kell 1315 (pä-
rast aktust kohalikus kino ruumides)
koguneda malevkonnal ja naiskodu-
kaitse jaoskonnal malevkonna staabi
ruumidesse, kus toimub malevkonna
huusumärkide väljaandmine, millele
järgneb samas ühine eine (maksuta)

naiskodukaitse jaoskonna korral-
dusel.

§ 3. Malevkonna juhatuse on hool-
sa töö eest kaitseliidus ja naiskodu-
kaitse otsustanud anda malevkonna
rinnamärgid järgmistele malevkonna
ja naiskodukaitse jaoskonna liikmei-
le, nimelt: Jakob Domingo'le, Erich
Sihver'ile, Anton Ventsel'ile, Anton
Ööpik'ule, Voldemar Hausen'ile, Jo-
hann Steinfels'ile, Ilse Sallert'ile, El-
friede Salusteale, Alma Ungermann'ile
ja Ida Järvele.

§ 4. Korraldan 6. märtsil s. a. ma-
levkonna ruumides kogu malevkon-
nale teoreetilised õppused: kella
2000—2100 — vahiteenistus — ltn.
Veelma juhatusel ja kella 2100—2200
— topograafia — ltn. Silber'i juha-
tusel. Õppustest osavõtt on kohus-
tuslik algajaile ja rindemeestele, teis-
tele soovitav endiste teadmiste värs-
kendamiseks.

K. R e i n m a n n,
noor.-leitn.,
malevkonna pealik.

Käskkiri

Tehnilisele malevkonnale

19. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Malevkond võtab osa 18. aast-
päeva paraadist, 24. veebruaril s. a.

Määrán üldkorraldajaks komp. plk.
abi A. Männiko, paraadist osa võtva
I rühma pealikuks — rühmapealiku
V. Leevaldi, II rühma pealikuks —
komp. pealiku abi A. Raudseppa ja
III rühma pealikuks — maleva puri-
lennu salga pealiku A. Joasalu puri-
lennu salga koosseisuga.

Kogunemine 24. veebruaril s. a.
kell 1000 maleva staabi hoovile. Rüh-
made moodustajaks ja rivistajaks
määrán plk. A. Männiko. Paraadile
ilmuda vahiteenistuse vormis, lindiga
ja kaitseliidu mütsiga (üliõpilastel —
üliõpilaspilaskattes).

Osavõtt paraadist on kõigile sun-
duslik.

§ 2. Vabastan I. kompanii II rüh-
ma 1. jao pealiku kohalt V. Raudsep-
pa ja määrán tema sama rühma pea-
liku abiks; vabastan sama rühma 1.
jao pealiku abi kohalt M. Lammas'ti
ja määrán tema sama jao pealikuks;
määrán sama jao pealiku abiks El-
mar Mikita, kõik arvates 20. veeb-
ruarist 1936. a.

§ 3. Teeõhtu hea kordamineku pu-
hul avaldan tänu eritüksuste jaoskon-
na esinasele pr. Pärtelpojale, jsk.
majandusjuhile pr. Rüütelile, jsk.
liikmeile ja mlvk. gaasikaitse-peali-
kule J. Kõstnerile.

A. T ä ä k e r,
malevkonna pealik.

Käskkiri Suurtükiväe divisjonile

19. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Viin üle toetavliikmest tegevliikmeks r.-lpn. H. Lange ja määrän patarei nr. 2 II rühma plk. k. t., arvates 15. 02. 36.

§ 2. Määrän korrapidajaks divisjoni ruumidesse:

- 11. 03. — r.-lpn. J. Rumberg,
- 18. 03. — r.-lpn. H. Lange,
- 25. 03. — r.-lpn. R. Värav,
- 01. 03. — r.-ltn. A. Öunapuu.

§ 3. Vabariigi aastapäeva paraadiks koguneda divisjonil rivivormis relvadega 24. veebr. s. a. kell 0845 divisjoni ruumidesse. Suurtükide laadimise korraldajaks määrän r.-ltn. B. Heine.

A. Terras,
kapten,
divisjoni pealik.

Käskkiri Raudtee üksikule pataljonile

19. veebruaril 1936. a. nr. 6.

§ 1. Määrän vahtkonna kaitseliidu peastaapi ja korrapidajad pealikud maleva majja märtsikuuks s. a.: 8. märtsil s. a. 2. kompaniist; 25. märtsil s. a. 3. kompaniist.

§ 2. Kompaniipealikul määrata korrapidajad pataljoni staapi märtsikuus s. a. järgmiselt: 3. kompaniil 2., 3., 6., 23., 24., 25. ja 27.; 1. kompaniil 9., 10., 11., 13., 30. ja 31.; 2. kompaniil 16., 17., 18. ja 20.

§ 3. Järgmine väikekal. püssi laskevõistlus on 27. veebruaril s. a. kell 1800 maleva siselaskerajal.

§ 4. 28. veebruaril s. a. kell 1800 on pataljoni staabis pealike ettevalmistus kontrollkatseks. Ilmumine kõigile pealikele, alates jaopealiku abist, kohustuslik.

§ 5. 2. märtsil s. a. kell 1800 korraldatakse pataljoni staabis pealike kontrollkatsed. Kontrollkatsest osavõtt kõigile pealikele, alates jaopealiku abist, sunduslik.

§ 6. Pataljoni alatiseks lippuriks määrän plk. V. Kasak'i.

§ 7. Tuletan meele, et vabariigi aastapäeval, 24. veebruaril s. a., peetavast paraadist osavõtmiseks pataljoni kaitseliitlasil koguneda kell 0930 pataljoni staapi (Tehnika 16-e). Ilmuda relvaga, vormis, rakmeis ja käelindiga.

A. Pihlak,
pataljoni pealik.

Käskkiri Üksikule eskadronile

18. veebruaril 1936. a. nr. 4.

§ 1. Vabariigi iseseisvuse 18. aastapäeval, 24. veebruaril s. a., korraldatavast paraadist võtab osa üksik eskadron terves koosseisus. Ilmumine kõigile eskadroni tegevliikmeile sunduslik.

Varustus: püss, mõök, üks padrunitasku ja käelint.

Kogunemine kell 1000 Vismari tänaval.

Neil malevlastel, kel puuduvad sinelid, ilmuda eskadroni staapi kell 0930.

Lippuril plk. B. Vental ja assistentidel plk. plk. H. Keskeril ja V. Särjel viia eskadroni lipp kell 1000 maleva õppesaali.

Nende eskadroni liikmete kohta, kes mittevabandatavil põhjusil ei ilmu paraadile, olen sunnitud tegema vastavad järeldused.

§ 2. Määrän vahtkonna kaitseliidu peastaapi järgmiselt: 13. märtsil s. a. — II ratsa rühmast, 28. märtsil — I ratsa rühmast.

Vahtkonna revideerijaks ja korrap. pealikuks maleva kodusse määrän: 13. märtsil — plk. H. Jürilo ja 28. märtsil s. a. — plk. A. Mälkovi.

§ 3. Määrän res.-lpn. Rudolf Berg'i üks. eskadroni ohvitseride erijao pealikuks, arvates 1. veebruarist 1936. a.

§ 4. Tuletan meele rühmapealikele, et neile väljaantud blanketid andmete saamiseks k.-l. kohta täidetaks täpselt ja antaks ära eskadroni sekretärile hiljemalt 1. märtsiks k. a.

§ 5. Määrän korrap. plk. maleva laskerajale 15. märtsil s. a. — plk. V. Härmits'a.

§ 6. Vabastan kohtadelt mootorratturühmas, arvates 20. 02. 36: I jao plk. kohalt Evald Olbrei, 2. jao plk. kohalt — Nikolai Lipinski, 3. jao plk. kohalt — Juhan Saarsoo, 1. jao plk. abi kohalt Nikolai Kuben'i ja 2. jao plk. abi kohalt Jona Pandulo.

Määrän kohtadele mootorratturühmas, arvates 20. 02. 36: rühma plk. 1. abiks Nikolai Lipinski, rühma plk. 2. abiks — Juhan Saarsoo, 1. jao plk. Nikolai Kuben'i, 2. jao plk. — Evald Olbrei, 3. jao plk. — Jona Pandulo, 1. jao plk. abiks — Philip Käpp'a ja 2. jao plk. abiks Voldemar Bibert'i.

A. Siller,
kapten,
üks. eskadroni plk. k. t.

Käskkiri Üksikule kuulipildujate kompaniile

18. veebruaril 1936. a. nr. 3.

§ 1. Vabariigi aastapäeva paraadist võtab kompanii osa terves koosseisus. Kogunemine maleva hoovil on kell 0930. Kõigil osavõtjail olla vahiteenistuse vormis, käelindiga. Vormiriietuse puudumisel võib ilmuda ainult kaitseliidu mütsi ja käelindiga. Rühmapealikul hoolitseda meeskonna väljailumumise eest.

§ 2. Korraldan 25. veebruaril kell 1900 kompaniile õppuse ainel: „Sihitimise harjutused ja tulekäsklused“ ning sidetoimkonnale sideteenistuse õppuse. Õppusi juhtida õppe- ja sidepealikul.

M. Orgusaar,
kompanii pealiku k. t.

Käskkiri Üksikule sidekompaniile

19. veebruaril 1936. a. nr. 5.

§ 1. Eelolevast vabariigi aastapäeva paraadist võtab üksus osa täies koosseisus. Selleks koguneda kõigil liikmeil 24. II s. a. kell 1000 üksuse ruumidesse.

Ilmuda kõigil võimalikult vormiriietuses või vähemalt vormimütsiga, käelindi, püssi, vöörihma ja padrunitaskuga.

§ 2. Järgmised õppused peetakse: neljapäeval, 27. veebr. s. a., kell 1900 ja esmaspäeval, 2. märtsil s. a., kell 1900 eriüksuste õpperuumides.

Ilmumine kõigil kohustuslik.

§ 3. Avaldan teadmiseks, et neljapäeval, 5. märtsil s. a., kell 1900 on üksiku sidekompanii pildistamine fotoateljee K. Akel'i juures, Rataskaevu 2.

Üksuse tegevliikmeil ilmuda vormis, käelindi ja vöörihmaga.

Liikmeil, kel puudub vorm, muretseada see selleks päevaks teistelt, vähimalt kas või vormipluus.

Ilmumine pildistamisele kõigile sunduslik.

Kogunemine on 5. märtsil s. a. kell 1845 fotoateljee Akel'i juures.

§ 4. Määrän üksusele kasutamiseks määratud eriõpperuumi ja üksuse staabi korrapidajaks pealikuks märtsikuuks järgmiselt:

2. — plk. E. Veiper; 9. — plk. A. Tomper, 12. — mlvl. V. Grohs, 16. — plk. J. Villig, 19. — plk. R. Villental,

On teil teada, et kuigi

COGNAC MARTELL

lisandeita maitseb kui peenim liköör, ka

COGNAC MARTELL

soodaga pakub ergutavat värkendust,
et talvel

grog COGNAC'iga MARTELL

mõjub kaitsvalt külma vastu.

Iga tarvitussviisi juures on

COGNAC MARTELL

ületamata!

COGNAC MARTELL

on absoluutselt puhas viinamarja produkt.

Asut. 1715. a.

23. — plk. A. Koppel ja 30. — mlvl. P. Veldemann.

Määratuil olla kohal kell 1830.

U. O j a s s o n,
kompanii pealiku k. t.

Käskkiri

Üksikule G kompaniile

19. veebruaril 1936. a.

§ 1. Teenistuse huvides vabastan A. Tikk'i kompanii propagandapealiku kohuste täitmisest, arvates 24. veebruarist s. a.

§ 2. Määrän kompanii veltveebli kohuste täitjaks Ed. Themas'e ja varahoidja k. t. K. Reisberg'i, arvates 24. veebruarist s. a.

H. Silber,
ltn.,
komp.-plk. aj. k. t.

Käskkiri

Üksikule soomusauto rühmale

19. veebruaril 1936. a. nr. 3.

§ 1. Vabariigi aastapäeva paraadist osavõtmiseks koguneda kõigil soomusautolasil garaaži 24. II s. a. kell 0830.

§ 2. Vabastan s.-a. rühmas seni-seilt ametikohtadelt kõik pealikud koosseisu ümbermoodustamise puhul, arvates 19. II s. a.

§ 3. Kinnitan s.-a. rühmas ametikohtadele, arvates 19. II s. a.:

1. s.-a. „Pikkeri“ juhiks Karl Kõverik; 2) s.-a. „Kõu“ juhiks Anton

Tammert; 3) s.-a. „Pikkeri“ juhi abiks Rudolf Taunik; 4) s.-a. „Kõu“ juhi abiks Rudolf Reede; 5) s.-a. „Pikkeri“ srtk. pealikuks Elmar Sepp; 6) s.-a. „Kõu“ srtk. pealikuks Heinrich Sallert; 7) s.-a. „Pikkeri“ klp. pealikuks Voldemar Sallert; 8) s.-a. „Kõu“ klp. pealikuks Evald Mahoni; 9) sekretäriks Jaan Suits; 10) varahoidjaks Voldemar Teras, VR, II/3; 11) relvurpealikuks Hartvig Tannik; 12) õppepealikuks Hendrik Tõnisson; 13) majanduspealikuks Fr. Engel; 14) baasipealikuks Anton Kiisa; 15) sidepealikuks Aleksander Viil.

§ 4. Määrän vahtkonna kaitseliidu peastaapi 7. III s. a. järgmises koosseisus: vahtkonna pealikuks plk. A. Tammert, valvureiks pealikud: F. Engel, H. Tõnisson ja mlvl. K. Sitska.

Korrapidajaks-pealikuks maleva majja samal päeval määrän plk. A. Arol'i, VR. II/3.

Joh. Spuul,
üks. s.-a. rühma plk. aj. k. t.

Naiskodukaitse

Tallinna ringkonnale

1. Ringkonna juhatus poolt korraldatakse 23. veebruaril s. a. kell 6 õhtul Kaarli kirikus pidulik jumalateenistus naiskodukaitse Tallinna ringkonna liikmete pühaliku töotuse andmisega. Kõiki töotuse andjaid palun koguneda 23. veebruaril kell 5 p. l. ringkonna ruumi täielises vormiriietuses. Korrapidajail ja kassadesse määratuil olla kirikus kell 0445 p. l.

2. 24. veebruaril korraldab ringkonna juhatus kino „Gloria-Palace'i“ ruumides kontsert-kõnehommiku kultuurfilmiga. Alguks kell 10 hommikul. Jaoskondade esinai palun korrapidajad saata kohale kell 0815 hommikul.

3. Vabariigi aastapäeva puhul korraldatavale aktusele „Estonias“ kell 4 p. l. palun saata korrapidajad kella 0315-ks.

4. Sanitarkursused ülesantud ringkonna liikmeile korraldatakse kaks korda nädalas, kesknädalati ja reedeti. Kursuse algus on 26. veebruaril s. a. kell 0800 õhtul ringkonna ruumides.

A. Jeets,
ringkonna esinaine.

Põhja jaoskonnale.

I. Palun kõiki jaoskonna liikmeid lõpetada ja tuua ära hiljemalt 11. märtsiks s. a. käsitööd, milledeks anti jaosk. poolt materjaal välja 1935. a.

II. Kesknädalal, 11. märtsil s. a., alguseks kell 1900, korraldan referaatõhtu. Refereerib jaosk. liige prl. J. Sihver teemal: „5-da üleriikl. naiskongressi muljeist“.

Osavõtt nimetatud õhtust on kõigil jaosk. liikmeil kohustuslik.

B. Suits,
esinaine.

Vastutav toimetaja: major R. Lints.

Väljaandja:

Kaitseliidu Tallinna maleva staap.

Laupäeval, 22. veebruaril s. a. maleva võimlas

Tallinna maleva orkestri 11. aastapäeva puhul

KONTSERT-BALL

huviküllase eeskavaga.

Tantsuks puhkpillide ja jazz-orkestrid.

Algus kell 2000.

Kutseid võib saada orkestri liikmeilt ja maleva staabist.